
Amtszeit Studierende des FB 08: 01.10.2024 – 30.09.2025

Amtszeit Studierende des FB 09: 01.10.2023 – 30.09.2024

Name: Institut Tel./E-Mail Adresse

Germanistisches Institut
24442

mbassler@uni-muenster.de
Prof. Dr. Moritz Baßler

Amtszeit Professoren und akademische Mitarbeiter*innen des FB 8 und 9: 01.10.2022 - 30.09.2024

Hochschullehrer*innen des FB 9
ordentliche Mitglieder

Name: Institut Tel. /E-Mail Adresse

Prof. Dr. Lioba Keller-

Drescher

Institut für 

Kulturanthropologie/Europä

ische Ethnologie

24402

l.keller-drescher@uni-muenster.de

Prof. Dr. Holger Thünemann
Institut für Didaktik der 

Geschichte holger.thuenemann@uni-muenster.de

Prof. Dr. Frauke Matz Englisches Seminar 
29224

frauke.matz@uni-muenster.de

Prof. Dr. Irina Wutsdorff Institut für Slavistik
24576

irina.wutsdorff@uni-muenster.de

Stellvertretende Mitglieder

Englisches Seminar
25612

cnorrick@uni-muenster.de

Prof. Dr. Corinna Norrick-

Rühl

Akademische Mitarbeiter*innen des FB 8

der Fachbereiche 8 und 9

Name: Institut Tel./E-Mail Adresse

24397

geschichte@uni-muenster.de
Historisches SeminarDr. Thomas Tippach

Institut Tel./E-Mail Adresse

ordentliches Mitglied

Mitgliederliste für den Gemeinsamen beschließenden Ausschuss

Institut für Kunstgeschichte

ordentliche Mitglieder

Stellvertretende Mitglieder

Prof. Dr. Eva-Bettina Krems

Prof. Dr. Ralf Gleser

Name:

Abteilung  Ur- und 

FrühgeschichtIiche 

Archäologie

Name: Institut Tel. /E-Mail Adresse

25426

eva.krems@uni-muenster.de

32801

rgles_01@uni-muenster.de 

Hochschullehrer*innen des FB 8



Institut Tel. /E-Mail Adresse

Rita Maricocchi Englisches Seminar
24523

rmaricocchi@uni-muenster.de

Institut Tel./E-Mail Adresse

Felipe Espinoza Garrido Englisches Seminar
24650 

espinoza.garrido@uni-muenster.de

stellvertretendes Mitglied

Name

Christian Flinspach Fachschaft Germanistik
cflinspa@uni-muenster.de

ordentliches Mitglied

Akademische Mitarbeiter*innen des FB 9

Tel. /E-Mail Adresse

stellvertretendes Mitglied

PD Dr. Martin Hoffmann Philosophisches Seminar
24443

martin.hoffmann@uni-muenster.de

Name Institut

Name:

Tel./E-Mail AdresseName Institut

stellvertretende Mitglieder

Fachschaft Anglistik
t_moer01@uni-muenster.de

Vorsitzende: Prof. Dr. Irina Wutsdorff (FB 9)

Stellvertretende Vorsitzende: Prof. Dr. Eva-Bettina Krems (FB 8)

Tom Mörsfelder

Studierende

Name: Institut Tel./E-Mail Adresse

ordentliche Mitglieder

Für die Amtszeit vom 01.10.2024 – 30.09.2025 stellt der FB 08 die studentischen Mitglieder. In der Zeit 

vom 01.10.2023 – 30.09.2024 werden die studentischen Mitglieder vom FB 09 gestellt.


